
Formandens beretning.  
Mit første år, som formand, er nu gået, og når jeg ser tilbage på året 2020/2021, så 
har vores medlemmer desværre fået al for få timers træning grundet restriktioner for 
Covid-19. 

Derfor skal der lyde en STOR tak for den forståelse, tålmodighed og foreningsånd, 
som rigtigt mange af jer har udvist i den lange nedlukningsperiode, hvor Corona 
endnu en gang lukkede for vores aktiviteter. 

Foreningsånden er en af årsagerne til, at vores svømmeklub har oplevet et mindre 
medlemsfrafald end flere andre sportsgrene i Hedensted kommune. 

 

Medlemstallet  

Det samlede medlemstal d. 12. oktober 2021 er på 730 medlemmer, heraf er 554 børn 
og unge under 25 år. 

Der har været en tilbagegang på 100 medlemmer siden sidste år.  

Tilbagegangen er størst på voksenholdene, hvilket højst sandsynligt hænger sammen 
med Corona situationen, som har præget hele samfundet. 

Hvorimod skyldes tilbagegangen på børneholdene først og fremmest, at vi har været 
nødt til at reducere maksimum antal af svømmere på holdene inden opstart grundet 
Corona restriktionerne. 

 

Økonomi  

Dansk svømmeunions anbefalede deres medlemmer, herunder Koral ikke at 
tilbagebetale indbetalt kontingent grundet nedlukningen, og disse anbefalingerne har 
vi valgt at følge i Koral.  

Vores kasserer vil senere på generalforsamlingen fremlægge årsregnskabet, som er 
gennemgået og godkendt af klubbens revisorer. 

 

Trænere 

Igennem hele året, har vores trænere og øvrige frivillige tilpasset sig og deres træning 
til de retningslinjer, som ofte ændrede sig med meget kort varsel, hvilket har givet 
mange udfordringer og ekstra arbejde.  



Derfor skal der lyde en kæmpe tak til alle vores frivillige for den store indsats, som I 
har gjort og til stadighed gør for børn, unge og voksne i Svømmeklubben Koral. 

 

Resultater og konkurrenceafdelingen 

Konkurrenceafdelingen har også været påvirket af Coronasituationen. De fleste 
stævner er i løbet af året blevet aflyst særligt grundet forsamlingsforbuddet. Derfor 
valgte Koral i november 2020 at afvikle et stævne med deltagelse af Bjerre 
Svømmeklub. Således at vores erfarende og nye svømmere i konkurrenceafdelingen 
kunne få eller fastholde deres stævneerfaring.  

Igen i år blev den årlige træningslejr afholdt i Thyregod Centeret med deltagelse af 
22 svømmere, og tre trænere. Konkurrenceafdelingen var så heldig at få Middelfart 
Sparekasse og Hedensted Centeret, som sponsorer til de nye klubdragter. 

Vi kunne i år byde velkommen til en ny konkurrencetræner, som overtog efter 
Christina, som flyttede til Esbjerg i forbindelse med et nye studie. Patrick kommer fra 
Horsens, og er stadig en aktiv svømmer med mange års erfaring. I efteråret byd vi 
ligeledes velkommen til Mille-Marie og Karoline, som nye talenttrænere. De er begge 
aktive svømmere i Koral. Tusind tak til disse nye trænere, samt til Jesper, som fortsat 
står i spidsen for eliteholdet. Jeres engagement for klubben har været udslagsgivende 
for at få konkurrencesvømmerne i vandet under strenge restriktioner. Også tusind tak 
til de forældre, som har brugt mange timer i svømmehallen for at kunne overholde 
alle restriktionerne.   

Konkurrenceafdelingen var blandt de tre nominerede hold til årets hold ved 
Hedensted Kommunes AWARD uddeling. Vi havde en dejlig aften sammen til 
AWARD showet, men fik desværre ikke prisen.   

Konkurrenceafdelingen har omkring 30 aktive svømmere, og vi håber, at vi indenfor 
den nærmeste fremtid kan få muligheden for at øge dette antal med naturlig 
oprykning og nye talentsvømmere. Konkurrenceafdelingen skal i 
renoveringsperioden svømme og træne i Tørring Svømmehal. 

 

Bestyrelsen 

Bestyrelsesarbejdet har året igennem været meget præget af Corona pandemien.  

Vi har haft et travlt år med ændringer og justeringer af holdene, brug af 
omklædningsrum med videre grundet de restriktioner, der har været fra 
myndighederne og Dansk Svømmeunion.   



Renoveringen af svømmehallen har også fyldt en stor del af bestyrelsesarbejdet. Vi 
havde en forventning om, at efterårsæsonen ville være aflyst på grund af en længe 
ventet renovering af svømmehallen. Desværre blev renoveringen af svømmehallen 
udskudt med en tidshorisont på minimum et halvt år, da der var mangel på 
entreprenører til at udføre opgaven.  

Da vi allerede havde meldt ud til både medlemmer og frivillige, at efterårsæsonen 
ikke kunne gennemføres, så måtte vi i hast i gang med planlægningen, således at vi 
kunne få vores medlemmer i vandet, når muligheden bød sig. 

Igen så vi hvilken foreningsånd, sammenhold og vilje, som binder vores klub 
sammen. Det lykkedes at få stablet den nye sæson på benene i løbet af meget kort tid, 
da vores frivillige var hurtige at tilkendegive deres engagement for efteråret på under 
14 dage. Det gav bestyrelsen sved på panden kort før sommerferien, men når vi ser 
vores glade medlemmer i vandet, så var det sliddet værd. 

Hedensted Centeret har fået nye aftaler vedrørende renoveringen, som påbegyndes d. 
20. december 2021 med en forventning om, at den nyrenoverede svømmehal står klar 
til august 2022. Vi glæder os til at følge renoveringen, samt at komme tilbage til en 
lækker fornyet svømmehal, hvor vi igen kan være fælles om det, son vi alle holder så 
meget af – nemlig at komme i vandet og svømme. 

 

Under renoveringen vil bestyrelsen have fokus på fastholdelse af frivillige, udvikle 
vores tilbud og få ideer til nye hold mv. 

 

Events og kurser 

Trods de mange restriktioner, som har sat sit præg på året, så har vi kunne afvikle 
forskellige events i klubben, herunder afholde Junior bassinprøve, og to faglige 
kurser, som var fyldt med god inspiration til svømmeundervisningen. Vi håber at 
kunne fortsætte med kurser og mindre events under renoveringsperioden. 

Vi har allerede afholdt to sociale arrangementer - Gorillapark for vores frivillige 
under 18 år, samt Gin-og vinsmagning for de frivillige over 18 pr. Begge 
arrangementer har været en god og hyggelig oplevelser, og givet vores frivillige 
muligheden for at mødes udenfor svømmehallen.  

Endelig kan vi igen afholde klubmesterskabet i uge 44 og det ser vi frem til - også en 
stor tak til de frivillige, som binder alle trådene sammen, så vi igen kan afholde 
klubmesterskabet. 



 

Tak 

Svømmeklubben har adskillelige engagerede og trofaste trænere, hjælpetrænere og 
ildsjæle, som år på år bidrager til, at svømmeklubben har en høj og stabil kvalitet i 
vores svømmeundervisning. De er helt uundværlige for vores klub, og vi er meget 
glade for deres engagement. 

Alle vores frivillige har stået overfor de mange forbehold ved gennemførelsen af 
undervisningen for at mindske smitterisikoen, overholde restriktioner mv. I har ydet 
en kæmpe indsats for, at vores klub kom sikkert igennem en svær tid, og det skal I 
have en stor tak for. 

Der skal også lyde en stor tak til bestyrelsen og vores udvalg for det arbejde, som I 
har lagt i Svømmeklubben i den forgangne år.  

Vi er et team, der repræsenterer mange forskellige kompetencer, og netop derfor er vi 
gode sammen. Vi kan være stolte af det arbejde, som vi løbende udfører til glæde for 
alle medlemmer i Koral. 

Tak til alle for jeres opbakning og forståelse for den vanskelige situation, som vi har 
været i den ” delvise forsvundne” år 2020/2021, som vil gå over historien, som den 
mærkeligste og korteste svømmeår nogensinde. 

Corona har tvunget os til at holde afstand, men vi står sammen og viser med al 
tydelighed, at vi har en fantastisk svømmeklub med et stærkt hold af seje trænere, 
frivillige og bestyrelsesmedlemmer. Vi er en svømmeklub med et stærkt 
sammenhold, og kan derfor løse udfordringerne på bedste vis.   

 

Fremtid 

Vi vil fortsat tilstræbe at være en attraktiv svømmeklub, gerne med forøgelse af 
medlemstallet, nye hold samt bevarelse af en god og sund økonomi. 

Bestyrelsen finder det også vigtigt, at svømmeklubben er synlig i kommunen og 
lokalområdet, og vil fortsat være åben for nye tiltag. 

Jeg håber, at vi sammen fortsat kan gøre svømning til en spændende aktivitet, så vi 
overlever den digitale verden, som i dag kan opsluge ethvert menneske. 

Med disse ord vil jeg gerne overgive beretningen til generalforsamlingen 
godkendelse. 

 

Oktober 2021  



Anita Holm  


